
Classic Print shpk Tirane

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

AKTIVET Shenime
31.12.2015 31.12.2014

Aktive Afatshkurtra 32,411,423 12,968,495
Mjetet Monetare 4 1,530,532 3,025,654
Llogari kerkesa te arketueshme 5 8,349,378 8,398,600
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 5 1,027,338
Instrumente te tjera borxhi 5 19,699,437 800,000

Inventari
Lendet e para 6 1,804,738 744,241
Prodhimi ne proces

Asete te vlefshme per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 32,411,423 12,968,495
Aktive Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale
Makineri dhe pajisje (neto) 7 11,464,501 293,967
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 7 202,057 228,348
Totali i Aktiveve Afatgjata 11,666,558 522,315
TOTALI AKTIVEVE 44,077,981 13,490,810

PASIVET DHE KAPITALI
Pasivet Afateshkurtera 7,808,759 6,349,927
Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 7,156,947 5,526,835
Te pagueshme ndaj punonjesve 8 495,978 411,761
Detyrimet tatimore 9 155,834 411,331
Totali Pasiveve Afatshkurtra 7,808,759 6,349,927
Pasivet Afatgjata 32,853,850 5,196,175
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Huamarrje te tjera afatgjata 10 32,853,850 5,196,175
Grandet dhe te ardhura te shtyra
Totali Pasiveve Afatgjata 32,853,850 5,196,175
TOTALI PASIVEVE

Kapitali 3,415,372 1,944,708
Kapitali i aksionar 11 100,000 100,000
Rezerva ligjore 93,079
Fitimi i pashperndare 1,751,630
Fitimi (humbje) e vitit financiar 1,470,663 1,844,708

Totali i Kapitalit 3,415,372 1,944,708

TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT 44,077,981 13,490,810

Shenimet shpjeguese jane pjese integrate e ketyre pasqyrave finanicare
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Pershkrimi Shenime 31.12.2015 31.12.2014

Shitje neto 12 61,457,951 35,019,043
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12 207,542
Ndryshimet ne inventarin e Prodhimit ne proces
Ndryshimi i Produktit te gatshem 13 -44,797,365 -30,1022,384
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 14 -2.314,668 -381,595
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 -5,247,539 -351,979
Shpenzimet e personelit 16 -6,528,875 -1,988,305

Pagot 5,660,907 1,703,780
Shpenzim et e sigurim eve shoqerore -897,968 -284,525
Shpenzim et per personelin

Amortizimi dhe Zhvleresimet 17 -450,442 -22,215

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,326,603 2,172,565

Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 18 -536,855
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit -551,538 658
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 534,228
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -554,165 658

Fitimi (humbja) para tatimit 19 1,772,438 2,173,223
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -301,775 -328,515

Fitim (humbje) neto e vitit financiar 1,470,663 1,844,708

Shenimet shpjeguese jone pjese integrate e ketyre posqyrave finonicare
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CASH FLOW (metoda direkte) 
Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Emertimi 2015 2014

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga klientet 68,833,134 30,828,673
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -73,679,276 -31,651,781
3 Parate e arketuara nga veprimtarite
4 Interesi paguar -536,855
5 Tatim fitim i paguar -5,405,709 -648,070
A Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) -10,788,706 -1,471,178

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -800,000
3 Arketime nga shitjet e pajisjeve 117,581
4 Interesi i arketuar 559,464 658

5 Dividende te arketuar 5,196,175
B Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 677,045 4,396,833

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000

2 Arketime nga huamarrje afatgjata 32,853,850

3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -25,011

4 Dividente te paguar -24,212,300
C Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese) 8,616,538 100,000

Rritja / renia neto e mjeteve monetare -1,495,124 3,025,655

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 3,025,655 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes 1,530,532 3,025,655

Shenimet shpjeguese jane pjese integrate e ketyre pasqyravej
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Classic Print shpk Tirane

Kapitali aksionar qe i perket aksionereve te shoqerise 
meme

Kapitali
Aksionar

Rezerva 
statu-ore e 

ligjore

Fitimi
pashperndare Totali

IV Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 1,844,708 1,944,708
a Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit
b Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, qe nuk jane njohur ne PASH

c Fitimi neto per periudhen kontabel 1,470,663 1,470,663
d Dividendet e paguar

e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 93,079 -93.079 _
f Emetim i kapitalit aksionar

g Aksione te thesarit te riblera
IV Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 93,079 3,222,293 3,415,371

Pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese bashkengjitur jane miratuar nga drejtimi i shoqerise me date 16/03/2016

Shenimet shpjeguese jone pjese integrate e ketyre pasgyrave finanicare


